
 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 1/24 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 3. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 
 
 
 
RM-2022/3/01 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Žádos t i  o  do tac i  z  do tačního programu měs ta  Č.  Kos te lec  pro  rok  2022  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 650 000 Kč pro TJ Červený Kostelec, z.s., 
Palackého 1234, Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 6 000 Kč pro Diamant, podporujeme náhradní 
rodiny srdcem ,z.s., Svat. Čecha 677, Jaroměř [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

III. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 20 000 Kč pro Základní organizaci Českého 
zahrádkářského svazu, Koubovka 882, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

IV. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 4 000 Kč pro  [osobní údaj odstraněn] . 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

V. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 4 000 Kč pro  [osobní údaj odstraněn] . 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

VI. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 8 000 Kč pro  [osobní údaj odstraněn] . 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

VII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 20 000 Kč pro Střelecký klub Červený 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 2/24 

 

Kostelec z. s., Manželů Burdychových 252, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

VIII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 40 000 Kč pro Asociaci TOM ČR, 19208 
Kadet Červený Kostelec, Souběžná 186, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

IX. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 8 300 Kč pro Myslivecký spolek Červený 
Kostelec, Jiráskova 242, Červený Kostelec [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

X. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši  12 000 Kč pro Český kynologický svaz ZKO 
Červený Kostelec - Špinka - 674, Broumovská 101, Náchod. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XI. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 35 000 Kč pro DPS Červánek a Jitřenka, z.s., 
Nerudova 511, Červený Kostelec.  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 22 000 Kč pro Tělocvičnou jednotu Sokol 
Červený Kostelec - Horní, Horní 49. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XIII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 12 000 Kč pro SDH Bohdašín, Bohdašín 89, 
Červený Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XIV. doporučuje  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 869 600 Kč pro SK Červený Kostelec z.s., 
Chrby 1180, Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XV. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 15 000 Kč pro  [osobní údaj odstraněn] . 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XVI. schvalu je  



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 3/24 

 

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 21 000 Kč pro KT Červený Kostelec z.s., 
nám. T.G.Masaryka 120, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XVII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 10 000 Kč pro Péče o duševní zdraví z.s., 
Bělehradská 389, 530 09 Pardubice. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XVIII
. 

doporučuje  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 32 000 Kč pro TJ Sokol Olešnice z.s., 
Olešnice 201, Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XIX. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 49 900 Kč pro Český rybářský svaz z.s., 
Stolín 30, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XX. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 12 000 Kč pro Kavalerie Náchod z.s., Příkopy 
1206, Náchod. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXI. doporučuje  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 56 400 Kč pro TJ Sokol Červený Kostelec - 
Lhota z.s., Bratří Čapků 138, Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 48 000 Kč pro TJ Horní Kostelec z.s., Horní 
Kostelec 12, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXIII
. 

doporučuje  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 609 000 Kč pro Volejbal Červený Kostelec 
z.s., Větrník 88, Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání.  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXIV
. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 15 000 Kč pro  [osobní údaj odstraněn] . 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 4/24 

 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXV. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 15 100 Kč pro Manové Přemysla Otakara z.s., 
Náchodská 819/Letná 574, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXVI
. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 27 000 Kč pro OREL Jednota, Horní 7, 
Červený Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXVI
I. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 30 000 Kč pro SDH Lhota za Červeným 
Kostelcem, Lhota 283, Červený Kostelec.  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXVI
II. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 28 500 Kč pro SDH Stolín, Stolín 94, Červený 
Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXIX
. 

doporučuje  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 148 600 Kč pro Junák - český skaut, středisko 
Červený Kostelec z.s., Na Skalce 1225, Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXX. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 28 900 Kč pro PEK Stolín z.s., Stolín 77, 
Červený Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXXI
. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 5 000 Kč pro Linka bezpečí z.s., Ústavní 95, 
181 02 Praha 8. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXXI
I. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 5 000 Kč pro PFERDA z.ú., Panská 79, 516 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 5/24 

 

01 Rychnov nad Kněžnou. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXXI
II. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 5 000 Kč pro Aufori o.p.s., Habrmanova 
136/3, Hradec Králové. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXXI
V. 

doporučuje  

 poskytnutí dotace na akci "S Hubertem nejen do škol" pro rok 2022 ve výši 0 Kč pro Dotkni se křídel z.s., 
Jívka 216, Jívka 54213, dor. adr. Vlásenka 55, Česká Metuje 542 39 a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXX
V. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Sportovní den mládeže s TAJV v Červeném Kostelci" pro rok 2022 ve výši 0 
Kč pro TAJV z.s., Sportovní 158, Poděbrady 290 01. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXX
VI. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "MetalGate Czech Death Fest 2022" pro rok 2022 ve výši 25 000 Kč pro  
[osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXX
VII. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Lesák CUP" pro rok 2022 ve výši 23 000 Kč pro Lesák  CUP z.s., Lhota za 
Červeným Kostelcem 396, 549 41 Červený Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXX
VIII. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Brodský kotlík 2022" pro rok 2022 ve výši 25 000  Kč pro [osobní údaj 
odstraněn] . 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXXI
X. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Vytvoření celovečerního filmu - Tvář pomsty" pro rok 2022 ve výši 0 Kč pro  
[osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 6/24 

 

XL. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Putovní tábor Morava 2022" pro rok 2022 ve výši 15 000 Kč pro Asociaci TOM 
ČR, 19208 KADET Červený Kostelec, Souběžná 186, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLI. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Letní soustředění pěveckých sborů a akordeonového orchestru" pro rok 2022 
ve výši 29 000 Kč pro DPS Červánek a Jitřenka z.s., Nerudova 511, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Hadařská 25 - 45. ročník" pro rok 2022 ve výši 11 500 Kč pro KT Červený 
Kostelec z.s., náměstí T.G.Masaryka 120, Červený Kostelec.  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLIII
. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Červený Kostelec - Sněžka 51. ročník" pro rok 2022 ve výši 10 000 Kč pro KT 
Červený Kostelec z.s., nám. T.G. Masaryka 120, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLIV
. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Olešenské posvícení" pro rok 2022 ve výši 10 000 Kč pro Sdružení pro TJ 
Sokol Olešnice z.s., Olešnice 201, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLV. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Novoroční běh" pro rok 2022 ve výši 5 000 Kč pro TJ Horní Kostelec z.s., 
Horní Kostelec 12, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLVI
. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Závody psích spřežení FITMIN 2022" pro rok 2022 ve výši 20 000 Kč pro 
MUSHERS KLUB METUJE z.s, Za Občinou 1148, Červený Kostelec  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLVI
I. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Závod vlčat a světlušek" pro rok 2022 ve výši 13 000 Kč pro Junák - český 
skaut, středisko Červený Kostelec z.s., Na Skalce 1225, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 7/24 

 

XLVI
II. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Ozdravný pobyt mladých hasičů a sport. družstev" pro rok 2022 ve výši 6 000 
Kč pro SDH Lhota za Červeným Kostelcem, Lhota 283, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLIX
. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Dětský den" pro rok 2022 ve výši 4 000 Kč pro SDH Stolín, Stolín 94, Červený 
Kostelec  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

L. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Stolínská zatáčka" pro rok 2022 ve výši 5 000 Kč pro SDH Stolín, Stolín 94, 
Červený Kostelec  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

LI. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Vízmburské kulturní léto 2022" pro rok 2022 ve výši 15 000 Kč pro Sdružení 
pro Vízmburk z.s., Havlovice 38  
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

LII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "BĚH PRO HOSPIC" pro rok 2022 ve výši 15 000 Kč pro Oblastní charitu 
Červený Kostelec.  
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

LIII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Babí léto" pro rok 2022 ve výši 3 500 Kč pro Junák - český skaut, středisko 
Červený Kostelec z.s., Na Skalce 1225, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

LIV. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "V. Brodíkův speciál" pro rok 2022 ve výši 15 000 Kč pro Kostelecké tlapky z.s., 
Přemyslova 150, Červený Kostelec.  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/02 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Dotační  p rogram -  veře jnoprávní  sm louvy  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 8/24 

 

Červený Kostelec číslo: 1/2022 s TJ Červený Kostelec, z.s., Palackého 1234, Červený Kostelec a 
předkládá ZM k projednání 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 2/2022 s  Diamant, podporujeme náhradní rodiny srdcem ,z.s., Svat. Čecha 677, 
Jaroměř. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

III. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 3/2022 s Základní organizací Českého zahrádkářského svazu, Koubovka 882, 
Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

IV. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 4/2022 s  [osobní údaj odstraněn] . 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

V. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 5/2022 s  [osobní údaj odstraněn] . 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

VI. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 6/2022 se  [osobní údaj odstraněn] . 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

VII. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 7/2022 se Střeleckým klubem Červený Kostelec z. s., Manželů Burdychových 
252, Červený Kostelec. 
  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

VIII. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 8/2022 s Asociacií TOM ČR, 19208 Kadet Červený Kostelec, Souběžná 186, 
Červený Kostelec. 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 9/24 

 

 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

IX. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 9/2022 s Mysliveckým spolkem Červený Kostelec, Jiráskova 242, Červený 
Kostelec [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

X. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 10/2022 s  Českým kynologickým svazem ZKO Červený Kostelec - Špinka - 674, 
Broumovská 101, Náchod. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XI. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 11/2022 s DPS Červánek a Jitřenka, z.s., Nerudova 511, Červený Kostelec.  
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XII. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 12/2022 s Tělocvičnou jednotou Sokol Červený Kostelec - Horní, Horní 49. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XIII. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 13/2022 s SDH Bohdašín, Bohdašín 89, Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XIV. doporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 14/2022 s SK Červený Kostelec z.s., Chrby 1180, Červený Kostelec a předkládá 
ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XV. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 16/2022 s  [osobní údaj odstraněn] . 
 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 10/24 

 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XVI. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 17/2022 s KT Červený Kostelec z.s., nám. T.G.Masaryka 120, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XVII. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 18/2022 s Péče o duševní zdraví z.s., Bělehradská 389, 530 09 Pardubice. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XVIII
. 

doporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 19/2022 s TJ Sokol Olešnice z.s., Olešnice 201, Červený Kostelec a předkládá 
ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XIX. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 20/2022 s Českým rybářským svazem z.s., Stolín 30, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XX. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 21/2022 s Kavalerií Náchod z.s., Příkopy 1206, Náchod. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXI. doporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 22/2022 s TJ Sokol Červený Kostelec - Lhota z.s., Bratří Čapků 138, Červený 
Kostelec a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXII. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 23/2022 s TJ Horní Kostelec z.s., Horní Kostelec 12, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 11/24 

 

XXIII
. 

doporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 24/2022 s Volejbal Červený Kostelec z.s., Větrník 88, Červený Kostelec a 
předkládá ZM k projednání.  
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXIV
. 

schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 25/2022 s  [osobní údaj odstraněn] . 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXV. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 26/2022 s Manové Přemysla Otakara z.s., Náchodská 819/Letná 574, Červený 
Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXVI
. 

schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 27/2022 s OREL Jednota, Horní 7, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXVI
I. 

schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 28/2022 s SDH Lhota za Červeným Kostelcem, Lhota 283, Červený Kostelec.  
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXVI
II. 

schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 29/2022 s SDH Stolín, Stolín 94, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXIX
. 

doporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 12/24 

 

Červený Kostelec číslo: 30/2022 s Junák - český skaut, středisko Červený Kostelec z.s., Na Skalce 1225, 
Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXX. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 31/2022 s PEK Stolín z.s., Stolín 77, Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXXI
. 

schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 32/2022 s Linka bezpečí z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8. 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXXI
I. 

schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 33/2022 s PFERDA z.ú., Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXXI
II. 

schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 34/2022 s Aufori o.p.s., Habrmanova 136/3, Hradec Králové. 
 
 
 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXXI
V. 

nedoporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "S Hubertem nejen do škol" pro rok 2022 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 35/2022 s Dotkni se křídel z.s., Jívka 216, Jívka 54213, dor. adr. 
Vlásenka 55, Česká Metuje 542 39 a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXX
V. 

neschvalu je  



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 13/24 

 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Sportovní den mládeže s TAJV v  
Červeném Kostelci" pro rok 2022  z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 36/2022 s TAJV z.s., 
Sportovní 158, Poděbrady 290 01. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXX
VI. 

schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci  "MetalGate Czech Death Fest 2022" pro rok 
2022 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 37/2022 s  [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXX
VII. 

schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Lesák CUP" pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 38/2022 s Lesák  CUP z.s., Lhota za Červeným Kostelcem 396, 549 41 Červený 
Kostelec. 
 
 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXX
VIII. 

schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Brodský kotlík 2022" pro rok 2022 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 39/2022 s  [osobní údaj odstraněn] . 
 
 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XXXI
X. 

neschvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Vytvoření celovečerního filmu - Tvář 
pomsty" pro rok 2022  z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 40/2022 s  [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XL. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci  "Putovní tábor Morava 2022" pro rok 2022 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 41/2022 s Asociací TOM ČR, 19208 KADET Červený Kostelec, 
Souběžná 186, Červený Kostelec. 
 
 
 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLI. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Letní soustředění pěveckých sborů a 
akordeonového orchestru" pro rok 2022 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 42/2022 s DPS 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 14/24 

 

Červánek a Jitřenka z.s., Nerudova 511, Červený Kostelec. 
 
 
 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLII. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Hadařská 25 - 45. ročník" pro rok 2022 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 43/2022 s KT Červený Kostelec z.s., náměstí T.G.Masaryka 120, 
Červený Kostelec.  
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLIII
. 

schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Červený Kostelec - Sněžka 51. ročník" pro 
rok 2022 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 44/2022 s KT Červený Kostelec z.s., nám. T.G. 
Masaryka 120, Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLIV
. 

schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Olešenské posvícení" pro rok 2022 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 45/2022 s TJ Sokol Olešnice z.s., Olešnice 201, Červený 
Kostelec. 
 
 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLV. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Novoroční běh" pro rok 2022 z rozpočtu 
města Červený Kostelec číslo: 46/2022 s TJ Horní Kostelec z.s., Horní Kostelec 12, Červený Kostelec. 
 [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLVI
. 

schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Závody psích spřežení FITMIN 2022" pro 
rok 2022 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 47/2022 s MUSHERS KLUB METUJE z.s, Za Občinou 
1148, Červený Kostelec.  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLVI
I. 

schvalu je  



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 15/24 

 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Závod vlčat a světlušek" pro rok 2022 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 48/2022 s Junák - český skaut, středisko Červený Kostelec z.s., 
Na Skalce 1225, Červený Kostelec. 
 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLVI
II. 

schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Ozdravný pobyt mladých hasičů a sport. 
družstev" pro rok 2022 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 49/2022 s SDH Lhota za Červeným 
Kostelcem, Lhota 283, Červený Kostelec. 
 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

XLIX
. 

schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Dětský den" pro rok 2022  z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 50/2022 s SDH Stolín, Stolín 94, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

L. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Stolínská zatáčka" pro rok 2022 z rozpočtu 
města Červený Kostelec číslo: 51/2022 s SDH Stolín, Stolín 94, Červený Kostelec  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

LI. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "Vízmburské kulturní léto 2022" pro rok 2022 
z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 52/2022 se Sdružením pro Vízmburk z.s., Havlovice 38. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

LII. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci  "BĚH PRO HOSPIC" pro rok 2022 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 53/2022 s Oblastní charitou Červený Kostelec. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

LIII. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci  "Babí léto" pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 54/2022 s Junák - český skaut, středisko Červený Kostelec z.s., Na Skalce 1225, 
Červený Kostelec. 
 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 16/24 

 

LIV. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci  "V. Brodíkův speciál" pro rok 2022 z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 55/2022 s Kostelecké tlapky z.s., Přemyslova 150, Červený 
Kostelec. 
 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/03 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Odstoupení  Mgr .  Šárky  Hanušové z  pracovní  poz ice  řed i te lky  MŠ Náchodská  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 oznámení Mgr. Šárky Hanušové, že ke dni 30.6.2022 odstupuje z pracovní pozice ředitelky příspěvkové 
organizace Mateřské školy Červený Kostelec, Náchodská  270. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/04 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Vyhlášení  konkursu na obsazení  p racovn ího mís ta  řed i te le /ky  MŠ Náchodská  

Rada měs ta  

I. vyhlašu je  

 konkurs na obsazení pracovního místa ředitele/ky příspěvkové organizace Mateřská škola Červený 
Kostelec, Náchodská 270, s předpokládaným nástupem k 01.07.2022. Návrh inzerátu přiložen. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/05 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Vyhlášení  konkursu na obsazení  p racovn ího mís ta  řed i te le /ky  MŠ Vět rn ík  

Rada měs ta  

I. vyhlašu je  

 konkurs na obsazení pracovního místa ředitele/ky příspěvkové organizace Mateřská škola Červený 
Kostelec, Větrník 999, okres Náchod, s nástupem dle dohody. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/06 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Žádos t  MKS o navýšení  p rovozního př íspěvku na pro jek t  Božena  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku navýšení provozního příspěvku o částku 30.000,- Kč z rezervy RM. 
Částka bude účelově využita na výstupy v rámci realizace projektu Božena, které chystá Kladské pomezí 
k 160. výročí úmrtí Boženy Němcové. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/07 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužeb nos t i  inženýrské s í tě  a  smlouva o  p rávu 
provés t  s tavbu č .  01 /2022  



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 17/24 

 

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stavby a smlouvu o právu provést stavbu č. 

01/2022, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 616/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace  v k. ú. Červený Kostelec – silniční sjezd, o rozsahu asi 17 m2, dle přiložené situace, pro 

vlastníka budoucích panujících nemovitostí parc. č. st. 62 a parc. č. 283/1, v k.ú. Červený Kostelec, p.  

[osobní údaj odstraněn] , za předpokládanou finanční náhradu 3400,- Kč + DPH.  

 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/08 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Prode j  pozemku p .č .  709/70 a  čás t i  pozemku p .č .  709/29,  v  k .ú .  Čer vený  Kos te lec   

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 709/70, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 23 m2. Pozemek tvoří příjezdovou a vstupní plochu k nemovitosti žadatele, 
a dále část pozemku p.č. 709/29, orná půda, díl „B“ o výměře 92 m2, který tvoří součást ohraničené 
zahrady žadatelů,  [osobní údaj odstraněn] . Pozemek za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/ m2, tj. 
celkem za 28.750,- Kč vč. DPH a předkládá ZM k projednání 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/09 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Prode j  pozemku p .č .  709/69 a  čás t i  pozemku p .č .  709/29,  v  k .ú .  Červený  Kos te lec   

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 709/69, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 69 m2. Pozemek tvoří příjezdovou a vstupní plochu k nemovitosti žadatele, 
a dále část pozemku p.č. 709/29, orná půda, díl „C“ o výměře 53 m2, který tvoří součást ohraničené 
zahrady žadatele, [osobní údaj odstraněn]  Pozemek za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/ m2, tj. 
celkem za 30.500,- Kč vč. DPH a předkládá ZM k projednání 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/10 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Prode j  pozemku p .č .  709/68 v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 709/68, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 72 m2. Pozemek tvoří příjezdovou a vstupní plochu k nemovitosti žadatele  
[osobní údaj odstraněn] Pozemek za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/ m2, tj. celkem za 18.000,- 
Kč vč. DPH a předkládá ZM k projednání 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/11 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Prode j  pozemku p .č .  709/21  a  čás t i  pozemku p .č .  709/29 v  k .ú .  Červený  Kos te lec   

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 18/24 

 

I. doporučuje  

 uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 709/21, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 104 m2. Pozemek tvoří příjezdovou a vstupní plochu k nemovitosti žadatelů, 
a dále část pozemku p.č. 709/29, orná půda, díl „D“ o výměře 14 m2, který tvoří součást ohraničené 
zahrady žadatelů, manželů  [osobní údaj odstraněn] . Pozemek za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- 
Kč/ m2, tj. celkem za 29.500,- Kč vč. DPH a předkládá ZM k projednání 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/12 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Prode j  čás t i  pozemku  p .č .  709/29,  v  k .ú .  Červený  Kos te lec   

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 uzavření kupní smlouvy na prodej části pozemku z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 709/29, dle 
přiložené situace díl „A“, orná půda, o výměře 24 m2. Pozemek tvoří součást zaplocené zahrady žadatelů 
manželů  [osobní údaj odstraněn] .  
Pozemek za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/ m2, tj. celkem za 6.000,- Kč vč. DPH a předkládá 
ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/13 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

In fo rmace z  jednání  by tové komise  dne 19 .1 .2022  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání bytové komise dne 19.1.2022. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/14 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  183/3  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy s paní  [osobní údaj odstraněn] na byt v ul. Bratří Čapků 183/3, Červený 
Kostelec, 3+1, přízemí. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/15 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Žádos t  MKS o výměnu oken býva lého k lubu "Káčko"  budovy  k ina  Luník  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 opravu oken bývalého klubu "Káčka" budovy kina Luník výměnou za nová plastová okna. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. ukládá  



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 19/24 

 

 vedoucímu majetkového odboru zajistit výměnu oken v budově kina Luník v rozsahu dle požadavku 
ředitele MKS a dle směrnice o zadávání veřejných zakázek.  

 Termín: 29.7.2022 
Zodpovídá: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/16 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Rámcová př íkazní  sm louva -  Provozován í  pohřební  s lužby  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Rámcové příkazní smlouvy mezi Městem Červený Kostelec a PPS - Pichovou pohřební službou, 
na provozování pohřebních služeb v rámci sociálních pohřbů. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/17 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Žádos t  o  ind iv iduá ln í  do tac i  a  veře jnoprávn í  smlouva -  CHPS a TP  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a rozvoj Charitní pečovatelské služby 
Červený Kostelec a tísňové péče pro Oblastní charitu Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený 
Kostelec ve výši 1 958 000 Kč  a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. doporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a 
rozvoj Charitní pečovatelské služby Červený Kostelec a tísňové péče s Oblastní charitou Červený 
Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/18 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

 Žádos t  o  ind iv iduá ln í  do tac i  a  veře jnoprávní  smlouva -  s tac ioná ř  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a rozvoj Denního stacionáře v Červeném 
Kostelci  pro Oblastní charitu Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec ve výši 315 000 
Kč  a předkládá ZM k projednání. 
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. doporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a 
rozvoj Denního stacionáře v Červeném Kostelci s Oblastní charitou Červený Kostelec, 5. května 1170, 
549 41 Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 20/24 

 

 
RM-2022/3/19 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Žádos t  o  ind iv iduá ln í  do tac i  a  veře jnoprávn í  smlouva -  MŠ Studánka u  sv .  Jakuba   

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a rozvoj MŠ Studánka u sv. Jakuba pro 
MŠ Studánka u sv. Jakuba, Manželů Burdychových 245, 549 41 Červený Kostelec ve výši 50 000 Kč a 
předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. doporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a 
rozvoj MŠ Studánka u sv. Jakuba s MŠ Studánka u sv. Jakuba, Manželů Burdychových 245, 549 41 
Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/20 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

In fo rmace z  jednání  osadního výboru  Horn í  Kos te lec  ze  dne 18.  11 .  2021  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec ze dne 18. 11. 2021, které jsou obsahem 
přiloženého zápisu. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/21 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Časový  p lán  provádění  opat ření  ke  z lepšování  kva l i t y  ovzduš í  v  Červeném Kos te lc i  

Rada města  

I. doporučuje  

 časový plán provádění opatření ke zlepšování kvality ovzduší v Červeném Kostelci v souladu s 
Programem zlepšování kvality ovzduší zóna Severovýchod - CZ05 - aktualizace 2020 - podle zákona o 
ochraně ovzduší, a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/22 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Př íprava zas tup i te ls tva  měs ta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 program a termín zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec dne 24.2.2022. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/23 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

In fo rmace z   j ednání  komise tě lovýchovy  a spor tu  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 21/24 

 

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání komise tělovýchovy a sportu konané dne 27.1.2022. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/24 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Rozpoč tové opat ření  č .76/2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 1113 o 175.910 Kč  a tím pokrýt zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
na paragrafu 2219, položce 6349 o 4.410 Kč (schválený příspěvek města na cyklotrasu budovanou MAS), 
a na paragrafu 3633, položce 6121 (optická síť) o 50 tisíc Kč, a zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 
paragrafu 4378, položce 5169 o 69.000 Kč (první část schváleného příspěvku na edukativní protidrogovou 
akci Revolution Train), na paragrafu 4359, položce 5169 (seniortaxi) o 31,5 tis. Kč (rozpočet 150 tis., 
skutečnost 181,457 tis. Kč), na paragrafu 3743,položce 5169 (skládka Bohdašín) o 21 tis. Kč (RS 38 tis., 
skut.58,673 tis Kč). 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/25 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Rozpoč tové opat ření  č .1 /2022  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů o 1,8 mil. Kč na paragrafu 2310 (Rekonstrukce stará vodárna vč. 
demolice) a o 2,4 mil. Kč na paragrafu 3412 (Nafukovací hala vč. budovy zázemí a přípojek IS) pokrýt 
financováním v celkové výši 4,2 mil. Kč na položce 8115 z převedeného zůstatku ZBÚ z roku 2021 
nezapojeného do rozpočtu roku 2022 a předkládá ZM k projednání.  
 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/26 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Rozpoč tové opat ření  č .2 /2022  

Rada města  

I. odkládá  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 105.579 Kč na paragrafu 3613 nebytové hospodářství z důvodu 
výměny oken v prostorách bývalého "K" nad kinem Luník pokrýt financováním ve výši 105.579 Kč na 
položce 8115 z převedeného zůstatku ZBÚ z roku 2021 nezapojeného do rozpočtu roku 2022.  
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/27 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Žádos t  a  veře jnoprávní  smlouva -  Hosp ic  a  Mob i ln í  Hosp ic  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a rozvoj Hospice Anežky České a 
Mobilního Hospice Anežky České pro Oblastní charitu Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený 
Kostelec ve výši 250 000 Kč a předkládá ZM k projednání. 
 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 22/24 

 

 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. doporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a 
rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České s Oblastní charitou Červený Kostelec, 
5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/28 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Rozpoč tové opat ření  č .3 /2022  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zvýšení rozpočtu výdajů na paragrafu 4341(sociální péče) o 250 tis. Kč z důvodu 
poskytnutí individuální dotace na provoz Hospicu pokrýt financováním na položce 8115 z převedeného 
zůstatku ZBÚ z roku 2021 dosud nezapojeného do rozpočtu roku 2022 (převedeno 63.379 tis.Kč - 
bez účtů fondů- a do rozpočtu 2022 zapojeno 61.862 tis. Kč včetně RO 1 a 2/2022) a předkládá ZM k 
projednání. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/29 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Rozpoč tové opat ření  č .  4 /2022  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 pokrytí zvýšení rozpočtu běžných výdajů  o 1,5 mil. Kč na paragrafu 3429  na opravu nádrže Krčmařík 
dotací 0,5 mil. Kč od KHK a dofinancováním ve výši 1 mil. Kč  z převedeného zůstatku ZBÚ z roku 2021 
přes položku financování 8115 a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/30 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Prav id la  hodnoc en í  řed i te lů  neško lských př í s pěvkových organ izac í  měs ta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 změnu č. 1 Pravidel výkonu funkce ředitelů neškolských příspěvkových organizací města Červený 
Kostelec a jejich hodnocení. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. ukládá  

 vedoucí správního odboru seznámit ředitele neškolských příspěvkových organizací se schválenou 
změnou pravidel. 
 

 Termín: 25.2.2022 
Zodpovídá: Irena Petirová, Vedoucí správního odboru 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 23/24 

 

III. ukládá  

 tajemníkovi města zveřejnit pravidla na internetových stránkách města. 
 

 Termín: 25.2.2022 
Zodpovídá: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/31 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Pověřený  zas tup i te l  ve  věc i  Územního p lánu  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 jmenovat Jiřího Regnera pověřeným zastupitelem ve věci Územního plánu Červený Kostelec a předkládá 
ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/32 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Rekons t rukce zázemí  a  t r ibuny  fo tba lového hř iš tě  Červený  Kos te le c  -  Dodatek  č .  4  ke  
Smlouvě o  d í lo  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce zázemí a tribuny fotbalového 
hřiště Červený Kostelec“ mezi Městem Červený Kostelec a firmou Průmstav Náchod s.r.o., Dobrošovská 
1776, 547 01 Náchod, IČ: 2527 5062. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. pověřuje  

 starostu Ing. Rostislava Petráka podepsáním Dodatku č.4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Rekonstrukce zázemí a tribuny fotbalového hřiště Červený Kostelec“ mezi Městem Červený Kostelec a 
firmou Průmstav Náchod s.r.o., Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod, IČ: 2527 5062. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/33 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

In fo rmace o  průběhu př íp rav  a  rea l izac í  inves t ičn ích  akc í   

Rada města  

I. bere  na  vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/34 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Dopracován í  s tud ie  Rev i ta l izace Smetanovýc h sadů,  Červený  Kos te lec  

Rada města  

I. revokuje  

 usnesení RM-2021/31/03 II, kde RM pověřila starostu Ing. Rostislava Petráka podepsáním smlouvy o dílo 



 

USNESENÍ z  3.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.2.2022 Strana 24/24 

 

z důvodu nezařazení projektu této investiční akce do rozpočtu města pro rok 2022. 

 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. schvalu je  

 cenovou nabídku na dopracování studie „Revitalizace Smetanových sadů, Červený Kostelec“ ve výši 93 
500,- Kč. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/35 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Rozpoč tové opat ření  č .  5 /2022  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 4341 o 50 tis. Kč z důvodu poskytnutí finančního 
příspěvku MŠ Studánka u sv. Jakuba a pokrytí tohoto mimořádného výdaje financováním na položce 
8115 ve výši 50 tis. Kč z převedeného zůstatku ZBU z roku 2021 a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/36 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Rozpoč tové opat ření  č .  6 /20 22  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 3631 (veřejné osvětlení) o 2 mil. Kč z důvodu 
prodloužení termínu dodání vysokozdvižné montážní plošiny do roku 2022, pokrytím zvýšením rozpočtu 
daňových příjmů na položce 1211 DPH o 2 mil. Kč.  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/3/37 - 3. Rada města Červený Kostelec  9.2.2022 

Diskuse  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 


		2022-02-15T13:14:30+0100
	Ing. Petr Fišer




